
swoim śpiewem i grą na organach uświetnił tę 
Mszę świętą zakończyła ostatecznie całą uro-
czystość odpustową ku czci naszej Patronki 
św. Tekli.  

/Jan Grzywacz/ 
 

Ogłoszenia duszpasterskie: 
Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Składka 
przeznaczona na Seminarium Duchowne w 
Przemyślu. Po Sumie zmiana tajemnic różań-
cowych. Dzisiaj również wyruszamy z piel-
grzymką po raz ostatni w tym roku w duchu 
pokuty i wynagrodzenia na Lipowiec. Wyjście 
tradycyjnie o godz. 16.00 spod Sanktuarium.  
Za tydzień Dzień Papieski i zbiórka do puszek 
na Fundację III Tysiąclecia. O godz. 19.30  
w kościele będzie adoracja z okazji dnia papie-

skiego, zakończona Apelem Jasnogórskim  
o 21.00. W poniedziałek zbiórka ministrantów 
o godz. 17.00. W wtorek 7 października wspo-
mnienie N. M. P. Różańcowej. Zapraszamy 
wszystkich do modlitwy różańcowej zwłasz-
cza dzieci i młodzież. Bóg zapłać za wszystkie 
ofiary składane na remont naszych świątyń.  
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-
simy kolejne osoby: Anna Farbaniec, Dariusz 
Wilczek, Genowefa Szałaj, Lesław Dymytry-
szyn, Jan Szymczakowski, Kazimiera Szul, 
Ryszard Chowaniec. Na Woli: Maria Farba-
niec i Grażyna Łątka. 
 

Data Godz. 27 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 06. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /intencja syna Józefa z rodziną/ 

 17:00 Zm. Jan Pitera /intencja pracowników Nadleśnictwa Rymanów/ 

Wtorek 07. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 Zm. Jan Pitera /intencja Zofii Kuchta z rodziną/ 

 17:00 Zm. Jan Pitera /intencja Katarzyny z synami i rodziną/ 

Środa 08. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosławieństwo  
dla Heleny 

 17:00 
Zm. Marian, Stanisław, Stanisława Zielonka /intencja Józefa  
z żoną/ 

Czwartek 09. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /intencja sąsiadów Milan/ 

 17:00 Zm. Józef i Tekla Orlińscy i Mieczysław Biłas 

Piątek 10. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 Zm. Henryk Wróblewski /intencja Jana i Danuty Majdosz/ 

 17:00 Zm. Adam Patlewicz i Marcin Machnik  

Sobota 11. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 
Zm. Genowefa Janiszewska /intencja wnuka Andrzeja z rodziną/ 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
syna Marka 

 17:00 Zm. Marian Puchalik w 18 rocznicę śmierci 

Niedziela 12. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 
Zm. Teresa Łątka /intencja Janiny Marczak z rodziną/ 
Za parafian 

/Wola/ 9:30 Zm. Mariusz Łątka 

 11:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /intencja wnuków/ 

 16:00 W intencji Bogu wiadomej /intencja Jana Choderowskiego/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Królowo Różańca św. módl się za nami... 
We wtorek 7 października przypada liturgicz-
ne święto Matki Bożej Różańcowej. Dziwne 
jest to październikowe Maryjne święto. Dla-
czego nazywamy Matkę Bożą "Różańcową", 
skoro Ona za czasów swego ziemskiego życia 
Różańca nie znała? Co więcej, nie znała żad-
nej z tych modlitw, które my w trakcie modli-
twy różańcowej odmawiamy. Może znała Oj-
cze nasz, ale nie wiadomo, czy w wersji Ma-
teuszowej - tej przez nas odmawianej, czy 
Łukaszowej - znacznie krótszej. Na co dzień, 
jak każda Żydówka, Maryja modliła się psal-
mami i tą najczęstszą, codzienną modlitwą 
Żydów, zaczynającą się od słów: Szema Izrael 
- Słuchaj Izraelu, która jest i wezwaniem, i 
wyznaniem wiary, i przykazaniem, i poucze-
niem. Obce Jej było klepanie jakichkolwiek 
modlitewnych formuł. Psalmy, bowiem nie są 
modlitewnymi formułami. Wynurzają się one 
z historii Izraela, są jej częścią i są modlitew-
nym owocem Bożych w niej interwencji. Na-
wet gdyby się chciało, nie można ich od tejże 
historii oderwać, tak ściśle są z nią związane. 
Modlitwa Szema Izrael nawołuje w pierwszym 
rzędzie do słuchania Boga mówiącego w hi-
storii, w mojej historii i do kochania Go w 
tejże historii całym sobą oraz do budowania 
przyszłości swojej i swoich dzieci na Bogu. 
Maryja słuchała. Jakże Ona była zasłuchana w 
Boże wołanie w historii Izraela i w swej wła-
snej... Aż usłyszała owe przełomowe dla Niej 
słowa Archanioła: [Chaire kecharitomene] - 
Raduj się, obdarowana łaską. Gdyby klepała 
formuły pacierzy i gdyby walczyła z rozpro-
szeniami; gdyby nie żyła ustawicznymi inter-
wencjami Boga w dzieje człowieka, nigdy by 

ich nie uchwyciła. W swej modlitwie Maryja 
karmiła się historią narodu wybranego, zawar-
tą w psalmach, ciągle otwartą na dalsze speł-
nianie się Bożych obietnic. Nic, więc dziwne-
go, że jedyna Jej - znana nam - modlitwa Ma-
gnificat jest w swej istocie psalmem - uwiel-
bianiem Boga działającego w historii narodu 
wybranego i w Jej własnej. Maryja zapewne 
dziwi się klepanym Różańcom, przy których 
nasze myśli fruwają sobie niczym niebieskie 
ptaki i przysiadają na wyimaginowanych gałę-
ziach, niemających z Bogiem i z Jego działa-
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niem nic wspólnego. Owszem, zachęcała pro-
stych pastuszków z Fatimy do odmawiania 
Różańca, ale do takiego odmawiania, którego 
wzorem jest Jej modlitwa. Różaniec nie spadł 
z nieba, jako absolutna nowość. Pojawił się w 
późnym średniowieczu, jako pomoc dla pro-
stych, nieumiejących czytać i pisać mnichów, 
którzy, nie mogąc modlić się psalmami, po-
wtarzali Pozdrowienie anielskie i Ojcze nasz, 
medytując nad tajemnicami historii zbawienia. 
Był, więc w swej prostocie czymś zastępczym 
- jakby prowizorką. Niektóre prowizorki jed-
nak okazują się niezwykle trwałymi, a bywa, 
że są wręcz genialne. Tak stało się i z Różań-
cem. Stopniowo wyszedł on poza kręgi mni-
chów i upowszechnił się w całym Kościele 
zachodnim. Dziś wielu z nas nie wyobraża 
sobie pobożności bez Różańca. A pewnie znaj-
dą się i tacy, którzy jego nieodmawianie uzna-
ją wprost za grzech. Trzeba jednak pamiętać, 
że Matka Boska Różańcowa Różańca nie od-
mawiała, a mimo to jest jego Matką. Istotę 
Różańca, bowiem stanowi to samo, co stano-
wiło istotę modlitwy Maryi - rozważanie w 
sercu spraw, które Bóg uczynił i które dotąd 
czyni. Tak jak psalmów nie da się oderwać od 
historii Izraela, tak Różańca nie da się oderwać 
od historii zbawienia w Jezusie Chrystusie. 
Maryja jest Matką Jezusa Chrystusa i przez to 
Jej macierzyństwo rozciąga się także na tę 
historię. Nie jest Ona Matką Różańcową przez 
to, że powtarzamy dziesiątki razy: Zdrowaś 
Maryjo, bo to tylko zewnętrzna strona Różań-
ca. Jest nią natomiast w znacznie głębszym 
sensie, bo prawdziwy Różaniec tętni Jej ży-
ciem i życiem Jej Syna. Papież Paweł VI bar-
dzo konsekwentnie unikał tradycyjnego zwro-
tu recitare rosario - odmawiać Różaniec, zastę-
pując go wyrażeniem meditare rosario - medy-
tować, rozważać Różaniec. I o to właśnie w 
Różańcu chodzi. Wzywając nas do Różańca, 
Maryja zaprasza nas do swego życia i do życia 
Jej Syna, do życia, które jest Zbawieniem.  

/Red./ 
 

,,Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga  
i nie dosięgnie ich męka” … 

Zdanie przytoczone w głównym tytule artyku-
łu zostało wyjęte z Księgi Mądrości (por. Mdr 
3,1 i dalej Mdr 3, 1- 9). Zdanie to można rów-
nież i w pełni odnieść do jednej z Patronek 
naszej parafii Jaśliska świętej Tekli, albowiem 

święta Tekla z wszystkich zadawanych jej kar, 
a były to kary śmierci, przy Boskiej pomocy i 
interwencji Pana Boga potrafiła zawsze wyjść 
z nich cudownie ocalona i nietknięta przez 
ogień oraz dzikie zwierzęta. W pierwszym 
czytaniu mszalnym podczas odpustowej Mszy 
świętej ku czci świętej Tekli dziewicy i mę-
czennicy słowa te były czytane również przez 
jednego z ministrantów. Odpustową Mszę 
świętą ( uroczystą sumę) ku Jej czci we wto-
rek, 23 września 2014 roku od godziny 11:00 
w Sanktuarium Matki Bożej Jaśliskiej Królo-
wej Nieba i Ziemi w Jaśliskach rozpoczął od-
prawiać Ks. dr Mieczysław Szostak z  Ryma-
nowa, Proboszcz parafii Rymanów. Wraz z 
nim odprawiał ją jeszcze Ks. Prałat Kazimierz 
Pańczyszyn z Klimkówki, Wikariusz parafii 
Jaśliska Ks. Marcin Ziobro i jej Ks. Proboszcz 
Grzegorz Polasz. Na wstępie do Mszy świętej 
Ks. Proboszcz Grzegorz Polasz powitał 
wszystkich zebranych wiernych i przybyłych 
kapłanów wraz z głównym jej celebransem Ks. 
dr Mieczysławem Szostakiem i Ks. Prałatem 
Kazimierzem Pańczyszynem i poprosił ich o 
modlitwę i ofiarowanie Mszy świętej w naszej 
intencji. Homilię wygłosił Ks. dr Mieczysław 
Szostak z Rymanowa. Zwracając się w niej do 
zebranych wiernych na Mszy świętej odpusto-
wej ku czci św. Tekli m.in. powiedział: 
„(…).Drodzy czciciele świętej Tekli dziewicy! 
Doroczna uroczystość gromadzi nas w waszej 
pięknej świątyni. Ta świątynia w Jaśliskach 
ma szczególną wymowę, bo jej Patronką głów-
ną jest święta Katarzyna, męczennica z czasów 
starożytnych, jakby z pierwocin chrześcijań-
stwa, a dziś czcimy drugą świętą – świętą Te-
klę. I jeśli chcemy mówić o niej, o jej życiu 
musimy się cofnąć do początku wiary chrześci-
jańskiej, do czasów świętego Pawła Apostoła 
(…). W „Dziejach Apostolskich”, które opisu-
ją wędrówki apostolskie, podróże misyjne 
świętego Pawła nie spotkamy imienia dzisiej-
szej Patronki świętej Tekli. Ale oprócz Ewan-
gelii i tych ksiąg, które są w „Nowym Testa-
mencie” powstawały inne starożytne pisma, a 
jedno z nich nazywa się „Żywot Pawła i Tekli 
–Dzieje Pawła i Tekli”. I tam możemy zaczerp-
nąć szczegółów o jej życiu, kiedy właśnie św. 
Paweł Apostoł odbywał podróż w latach 45-
49, dotarł wędrując przez Azję Mniejszą do 
Ikonium i tam nauczał przez szereg dni. Tekla 
była piękną dziewczyną ze szlachetnego rodu, 

odznaczała się mądrością i niezwykłą urodą, 
była już zaręczona z poganinem. I oto słyszy 
(…) Pawła, który w sąsiednim domu nauczał
(…) o Chrystusie(…). Prosi Pawła, by ją 
ochrzcił i zrywa zaręczyny ze swoim narzeczo-
nym, bo pragnie całe życie Chrystusowi po-
święcić jako dziewica(…).Zostaje oskarżona i 
skazana na męczeństwo przez spalenie w 
ogniu. Tradycja podaje(…), że(…), kiedy ona 
miała zostać żywcem spalona, wtedy jakby 
interwencja Boga, nagłe oberwanie chmury 
zagasiło ten ogień (…)”. W dalszej części 
swojej homilii Ks. dr Mieczysław Szostak 
wskazał wiernym zebranym na Mszy świętej 
ku Jej czci na znajdujący się w kościele obraz 
św. Tekli, mówiąc: „Dlatego, gdy patrzycie na 
ten piękny obraz – mówił Ks. homileta- jaki tu 
jest przed wami, to widzicie tam ognisko i 
chmury. One oznaczają Bożą interwencję, by 
nie zginęła(…).Potem cudownie ocalona idzie 
w ślady Pawła, dociera do Antiochii. Tam zno-
wu na Jej niezwykłą urodę zwrócił uwagę wy-
soki urzędnik, znowu się w niej zakochał. I 
kolejny raz, gdy trwa wiernie przy swoim po-
stanowieniu, aby żyć w dziewictwie wierna 
Chrystusowi, z kolei zostaje wrzucona do jamy 
dzikich zwierząt (…). I wtedy znów dokonuje 
się kolejny cud, bo lwica staje w Jej obronie, 
rozrywa niedźwiedzia i innych napastników 
(…).I znowu cudownie ocalona św. Tekla wy-
rusza w dalszą podróż (…).Długie lata życia 
spędza w grocie skalnej jako pustelnica. Do 
niej przychodzi wielu ludzi, których naucza o 
Chrystusie. I tradycja mówi, że udzielała rów-
nież chrztu świętego. Ta święta jest znana 
szczególnie na Wschodzie, w Kościele Prawo-
sławnym (…). Kościół na Zachodzie, Kościół 
Rzymskokatolicki czci Ją jako dziewicę(…), a 
wy należycie do tych nielicznych parafii w 
Polsce, gdzie Ona odbiera szczególny kult 
(…)”. Następnie już po raz drugi w swojej 
homilii Ks. dr Mieczysław Szostak wskazał na 
znajdujący się w kościele w Jaśliskach zabyt-
kowy obraz św. Tekli, który ocalał po groź-
nym pożarze Jaślisk i plebanii w 1771 roku. 
Zwrócił też uwagę na to, co nam współcześnie 
żyjącym św. Tekla żyjąca tak dawno, bo w I 
wieku naszej ery chce dzisiaj powiedzieć i  
jakim wzorem może być Ona dzisiaj dla nas. 
Mówił ono niej w ten sposób: „(…)W czym 
możemy naśladować Ją? A przede wszystkim w 
wierności Chrystusowi. W wiernym trwaniu 

przy Chrystusie, przekazywaniu wiary (…).I 
możemy powiedzieć, że każdy kto trwa przy 
Chrystusie, kto wyznaje swoją wiarę, kto za-
chowuje Boże przykazania, kto nie wstydzi się 
tej wiary, kto się do Chrystusa przyznaje idzie 
w ślady św. Tekli. Bo Ona była świecką osobą, 
ślubowała dziewictwo i wytrwała przez ponad 
80 lat swojego życia, i mimo prześladowań nie 
zaparła się nigdy wiary. To była dla niej naj-
większa wartość. Gotowa oddać życie, ale Pan 
Bóg Ją cudownie ocalał (…). I dlatego niech 
ta cześć św. Tekli nie zaginie(…).Niech Ona 
będzie szczególną orędowniczką, niech chroni 
nas od niebezpieczeństw duszy i ciała. Niech 
nas zachęci do wytrwałej modlitwy, do życia 
według przykazań Bożych, do wierności Ewan-
gelii (…)”. We wcześniejszym fragmencie 
swojej homilii Ks. dr Mieczysław Szostak 
wymienił jeszcze cały szereg chrześcijan mę-
czenników za wiarę i Chrystusa, poczynając 
od czasów cesarza Nerona, minionych wie-
ków, a zakończył ją na przedstawieniu niektó-
rych postaci męczenników w czasach współ-
czesnych oraz stwierdzeniem, że chrześcijanie 
poprzez modlitwę i solidarność z prześladowa-
nymi siostrami i braćmi w wierze w różnych 
częściach świata powinni nieść im stale otuchę 
i wszelką pomoc. Po homilii odbyła się Eucha-
rystia. Pod koniec Mszy świętej wszystkim za 
udział w liturgii odpustowej ku czci św. Tekli 
podziękował Ks. Proboszcz Grzegorz Polasz. 
Podziękował on serdecznym „Bóg zapłać” 
szczególnie Ks. dr Mieczysławowi Szostakowi 
z Rymanowa za przewodniczenie we Mszy 
świętej w naszej intencji, za wygłoszone Sło-
wo Boże – homilię, w której przybliżył nam 
postać św. Tekli, wnikliwie sięgnął do źródeł i 
ukazał nam w Niej świetlany przykład do Jej 
naśladowania, abyśmy z radością i odważnie 
szli za Chrystusem i pełnili Jego wolę. Później 
odbyło się wystawienie Pana Jezusa w mon-
strancji i procesja z Najświętszym Sakramen-
tem przy śpiewie pieśni „Twoja cześć, chwa-
ła” i „Te Deum” wokół kościoła. Procesję 
poprowadził główny celebrans odpustowej 
Mszy świętej Ks. dr Mieczysław Szostak, któ-
ry na koniec w kościele udzielił wszystkim 
zebranym błogosławieństwa. Pieśń euchary-
styczna „Wielbię Ciebie” i pieśń „My chcemy 
Boga” zaśpiewana już na koniec przez zebra-
nych wiernych i zagrana na organach przez 
naszego organistę Dominika Szlamę, który 
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